
                  www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.15, č.12          20.3. 2022                                                          
 

 

 

3. neděle postní 

Pán Ježíš vypravoval lidem příběh: Jeden člověk měl na své vinici zasazený fíkovník. 
V době, kdy dozrávají fíky, přišel na vinici, aby sklidil úrodu. Na fíkovníku ale nenašel 
žádné ovoce. Proto řekl zahradníkovi: „ Na tom fíkovníku neuzrály žádné plody. A letos 
je to už potřetí. Stojí tu úplně zbytečně. Pokácej ho, místo něj zasadíme jiný strom. 

Zahradník ale pána prosil: „Pane, nech ho tu ještě tento rok. Okopám ho  
a pohnojím, snad příště ovoce ponese. Jestliže ne, dáš ho pak porazit.’“ 

Kolem Pána Ježíše se každodenně scházely veliké zástupy lidí, aby mu naslouchaly. 
Vyprávěl jim vždy drobné příběhy - podobenství, Byly o obyčejných věcech  
a obyčejných lidech a v každém z nich byl utajený určitý smysl, na který měli 
posluchači přijít sami. 

V tomto podobenství je každý z nás jako strom, který 
Bůh vysadil na své zahradě. Každého z nás má velice 
rád, stará se o nás, dává nám všechno, co potřebujeme. 
Ale také jako starostlivý zahradník čeká, že poneseme 
ovoce. A jaké ovoce? Lásku, radost, ochotu pomáhat, 
úsměv, dobrou náladu, … Někdy 
se třeba stane, že to naše 
ovoce – chování není úplně 
takové, jak by si Bůh přál. 
Nemusíme být ale 
nešťastní, protože Bůh má 
s námi trpělivost jako 

zahradník v dnešním evangeliu. Stále nám přichází na 
pomoc a znovu nám pomáhá. Na nás je, abychom Pánu Bohu 
důvěřovali a milovali ho celým srdcem.  

(správná odpověď z minulého čísla – To je můj vyvolený Syn, toho poslouchejte.)  

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.15, č.12 

 
Každému člověku se může stát, že se jeho životní cesta zašmodrchá a potom jako 
ten fíkovník nenese dobré ovoce. Víš, kdo jediný nám v takovém případě pomůže  
a naše srdce očistí? Odpověď zjistíš, když spojíš čísla od 1 do 41. 
 
 
 
 
 


